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Skraplacz par cynlfu w piecach elektrycznych dla otrzymywania cynku.
Zgłoszono 20 czerwca 1923 r.
Udzielono 25 czerwca 1925 r

Znany już jest sposób skraplania par
cynku, polegający na przepuszczaniu tych¬
że wraz z gazami nieulegającemi skrapla¬
niu przez pochyłe rury skraplacza. Skra¬
placz posiada w tym wypadku kształt rury
lub kanału. Skraplacze podobne są o tyle
niedogodne, że dla uzyskania wystarczają¬
cej powierzchni chłodzącej, wypada budo¬
wać je nadmiernie długiemi.

Niedogodność tę usuwa się, w myśl wy¬
nalazku niniejszego, przez zastosowanie
zamiast jednego kanału ciągłego, kilku po¬
dobnych kanałów, biegnących równolegle.
Dla możliwie najpomyślniej szego wykorzy¬
stania tej okoliczności, że pary cynku osa¬
dzają się na dnie kanału, podczas gdy ga¬
zy nieulegające skropleniu gromadzą się w
górnej części kanału, kanałom tym nadaje
się wysokość możliwie wielką, a dla jedno¬

czesnego wytworzenia znaczniejszej po¬
wierzchni chłodzenia — odpowiednią sze¬
rokość; poszczególne kanały rozdzielają
przestrzenie, przez które przepuszcza się
ośrodek chłodzący, np. powietrze.

Niewielkie wymiary, jakie dzięki temu,
stosownie do wynalazku niniejszego, po¬
siada skraplacz, umożliwiają ponadto wy¬
korzystanie ciepła przejętego przez ośro¬
dek chłodniczy ze skraplacza. W tym celu
w przestrzeniach dzielących poszczególne
kanały skraplacza można np. umieścić za¬
wierające wodę bieżącą ogniwa wytwornicy
pary. Ogniwa te wykorzystują ciepło, za¬
warte w kanałach skraplacza.

Załączony rysunek uwidacznia przed¬
miot wynalazku, Fig. 1 wyobraża skra¬
placz, wraz z piecem w przekroju podłuż¬
nym według A—A na fig. 2, a fig. 2 — ten-



że skraplacz w przekroju poprzecznym,
według linji kreskowej B—C—D—E na

fig. 1. ;■'■..-.
Pary cynku i tlenek cynku ulatniają się

z wnętrza pieca a przez odpowiednie rów¬
noległe kanały skraplacza 6, 6, ulegając
tam skropleniu, poczem ciekły cynk spły¬
wa do wspólnego dla wszystkich kanałów
zbiornika c. W przestrzeniach oddzielają¬
cych poszczególne kanały skraplacza moż¬
na umieścić przewody d, d, zawierające
wodę, połączone z pominiętym na rysunku
przyrządem do wytwarzania pary.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skraplacz par cynku w piecach e-
lektrycznych dla otrzymywania cynku o ru¬
rach pochyłych, znamienny tern, że do
skraplania stosuje się kilka jednakowych

rur lub kanałów, biegnących równolegle o-
bok siebie, między wnętrzem pieca i wspól¬
nym dla wszystkich rur lub kanałów zbior¬
nikiem.

2. Skraplacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że poszczególne rury lub ka¬
nały skraplacza posiadają znaczną wyso¬
kość i nieznaczną średnicę, a więc np.
kształt wydłużonego prostokąta lub pła¬
skiego owalu.

3. Skraplacz -według zastrż. 1, zna¬
mienny tern, że w komorach oddzielają¬
cych poszczególne kanały skraplacza mie¬
szczą się przewody, przez które przepły¬
wa woda, odbierająca z kanałów skrapla¬
cza ciepło zużywane np. do wytwarzania
pary.

Filip Tharaldsen.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Fig.2.
(B-C-D-E)
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa..
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